ПРОЕКТ
1

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                         №____________
город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 10 ноября 2015 года № 3154 «Об утверждении муниципальной программы города Сочи «Обеспечение участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Краснодарского края «Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2013 года № 1484, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 июля 2016 года № 508 «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», а также в целях обеспечения участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций FIFA 2017 и Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 в Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Сочи                                          от 10 ноября 2015 года № 3154 «Об утверждении муниципальной программы города Сочи «Обеспечение участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорт программы города Сочи «Обеспечение участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» внести следующие изменения и дополнения:
1.1.1.  Строку «Участники муниципальной программы» дополнить словами «управление информационных ресурсов администрации города Сочи».
1.1.2. Строку «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	степень выполнения организационных мероприятий, направленных на создание условий для успешной подготовки и проведения Кубка конфедераций ФИФА 2017 года и чемпионата мира по футболу ФИФА 2018 года

                                                                                                                      »
1.1.3. Наименование строки «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы».
1.1.4. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы составляет: 113 115,3 тыс. рублей, в том числе: 86 490,6 тыс. рублей – из средств краевого бюджета; 26 624,7 тыс. рублей – из средств бюджета города Сочи

»
1.2. В текстовой части муниципальной программы города Сочи «Обеспечение участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» вести следующие изменения:
1.2.1. Абзац 1 раздела 2 «Цель, задача и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Целью программы является обеспечение выполнения отдельных обязательств, установленных в Заявочной книге и Соглашении, заключенном между городом-организатором, Международной федерацией футбольных ассоциаций (далее - ФИФА) и автономной некоммерческой организацией «Организационный комитет «Россия - 2018».
1.2.2. Абзацы 2-4 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет    113 115,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год – 27 212,9 тыс. рублей,
2017 год – 2 815,9 рублей,
2018 год – 83 086,5 тыс. рублей.
          »
1.2.3. Таблицу раздела 4 изложить в следующей редакции:
«
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет города Сочи
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2016 год
	27 212,9
	-
	24 856,2
	2 356,7
	-

	2017 год
	2 815,9
	-
	2 593,2
	222,7
	-

	2018 год
	83 086,5
	-
	59 041,2
	24 045,3
	-

	Всего по основным мероприятиям
	113 115,3
	-
	86 490,6
	26 624,7
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016 год
	27 212,9
	-
	24 856,2
	2 356,7
	-

	2017 год
	2 815,9
	-
	2 593,2
	222,7
	-

	2018 год
	83 086,5
	-
	59 041,2
	24 045,3
	-

	Всего по муниципальной программе
	113 115,3
	-
	86 490,6
	26 624,7
	-

          »

1.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к муниципальной программе города Сочи «Обеспечение участия города Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи С.В. Юрченко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Сочи                                                                                 А.Н. Пахомов